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1. Tasandus- ja sobitusrühmade loomise vajadusest Antsla vallas

Avo Kirsbaum, vallavanem: Kevadel pöördusid minu poole Lusti Lasteaia hoolekogu esindajad ja 
lapsevanemad ettepanekuga luua Lusti Lasteaeda tasandusrühm, kuhu kuuluksid kuni 7 aastased 
kõnepuudega lapsed. 
Sellepärast palusin täna siia tasandusrühma tööst rääkima Võru Lasteaed Sõleke direktori Tiina 
Kala ja tasandusrühma õpetaja Maire Eiche.
Tänane eesmärk on arutelu avamine, asukohale ja vahenditele keskendumata. 
Jüri Kiidron, Lusti Lasteaia direktor: Juuli kuus toimunud hoolekogu koosolekul mõtlesime 
lasteaia edaspidisest arengust ja vajadustest. Leidsime, et Antsla vallas võiks olla üks tugirühm. 
Kuna lasteaia üks majatiib seisab tühjana, oleks see kõige õigem asukoht tasandusrühmale. 
Ettepaneku tegemisel lähtusime Lusti Lasteaia visioonist - loome lastele turvalise õpi-, mängu- ja 
kasvukeskkonna, toetame igakülgselt arengut võttes arvesse individuaalsust. 
Jüri Kiidron tutvustas Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt välja pakkunud suundasid 2018/2019
aastaks (tsiteerib).
Lusti Lasteaeda oleks tarvis rühma kõnepuudega lastele ja spetsiifiliste arenguhäiretega lastele, 
kuni 12 last rühmas. Kõige sobilikum selleks on tasandusrühm. Selle rühma jaoks on vaja eraldi 
ruumi, eraldi 1,0 logopeedi kohta, 2,0 õpetaja kohta ja 1,0 õpetaja abi kohta. 
Hetkel on Lusti Lasteaias 117 last. Õigete normidega võiks meil olla 112 last. Isegi siis saaksime 
ühe rühma juurde teha, kes vajavad rohkem abi. 
Võrus just niimoodi tasandusrühm loodigi, lapsevanemate ja ühiskonna survel tekkis vajadus 
sellise rühma moodustamiseks. Tasandusrühma loomiseks kasutati SA Innove toetusrahasid. 
Hetkel ei tea, kas on uusi taotlusvoore tulemas. 

Ettekandega esines Võru Lasteaed Sõleke direktor Tiina Kala.
Tiina Kala: Toetusraha on ette nähtud kahtmoodi kuludeks - palgakuludeks ja abikõlbulikeks 
kuludeks. Abikõlbulikke kulusid on võimalik kasutada ka õppevahendite ostmiseks, aga Võru linn 
on nii tark olnud, et on kasutanud kõik selle raha palgakuludeks. Seda väiksem on ta omaosalus. 
Meie ise lasteaias oleme muretsenud sellele rühmale kõik vajaminevad õppevahendid. 
Projekti rahastus kestab 3. aastat ja peale seda jäävad kõik kulud Võru linna kanda.
Meil on sellel õppeaastal 234 last, 32 pedagoogi. Tugisüsteemidest on 1 eripedagoog, 1 
eripedagoog-nõustaja, 1 tasandusrühma logopeed, nagu seadus ette näeb.
Õpetajatel olid nimekirjad lastest, kes peaksid olema tasandusrühmas juba olemas. Tarvis oli ainult
vanemate nõusolekut lapse paigutamiseks tasandusrühma. Olema peab ka nõustamiskomisjoni 
otsus.

Kuna meil on erivajadusega lapsed, siis:
- oleme liitunud väikesportlaste eriprogrammiga;
- on individuaalne muusika- ja liikumisõpetaja.
„Kaadrid otsustavad kõik” on väga tark ja õige lause, kuna personalist sõltub töö kvaliteet. Igal 
aastal vaatan ma oma õpetajate koormused üle, määran ümber kui tarvis ja jälgin, et õpetajad „läbi 
ei põleks”, sest erivajadustega lastega töö on väga väsitav. 
Tasandusrühmas on hommikul korraga kolm inimest tööl, lisaks veel logopeed. Töö on väga 
intensiivne ja vahetustega töö ei ole võimalik. Samuti ei ole see töö odav. Aga meie eesmärk on 
õigel ajal abi vajavaid lapsi märgata ja aidata, siis on neil koolis palju kergem hakkama saada. 
Kõneprobleemidega laste arv kasvab aasta aastalt. 
Praegu on meil kaks tasandusrühma, see osutus võimalikuks, kui lasteaias tehti remont ära ja 
saime selleks ruumid. Vastame täpselt nõuetele, igale lapsele on pind olemas, tasandusrühmal on 
kaks ruumi. 
Olen õpetajaid palju koolitanud, sest õpetajatel peab olema eripedagoogi kompetents.
Samas peavad õpetajad ka ise soovima seda tööd teha ja palju juurde õppima.



Võru Lasteaed Sõleke tasandusrühma õpetaja Maire Eiche: Vanematele tuleb selgitada, mida 
tähendab tugirühm, tuleb jagada selgitusi, miks see on lapsele hea. 
Tasandusrühmas on kõnehäirepuudega ja spetsiifiliste arenguhäirega lapsed. Kui lapsel on 
kõnehäire, siis selle taga on alati veel midagi, mida ei ole veel diagnoositud, kas 
autismispektrihäire, tähelepanuhäire või midagi muud. 
Kui rühm tööle hakkas, siis tuli rühma kolm autismispektriga last ja täiesti kõnetu laps. 
Ainult kõnehäirega lapsi on olematu arv, kõnehäire taga on palju raskemad probleemid. 
Rühmas on erivanuses lapsed. 

Merike Prätz: Kas rühmas on lisaks ka tugiisik?
Maire Eiche: Jah, on.
Tiina Kala: See töö ei tasuks muidu ära. Õpetajad, abiõpetaja ja logopeed ei saaks muidu oma tööd
teha. Tugiisikud peaksid olema keskharidusega ja läbinud lapsehoidja koolituse.
Maire Eiche: Alustasin niimoodi, et minu rühma tuli pool minu vana rühma, lapsed kes olid 
tähelepanuhäirega, lisaks kõne mahajäämusele, ülejäänud lapsed tulid teistest Võru lasteaedadest.
Alguses olid vanemad väga hirmunud, aga hiljem kui nägid, et meie saame nende lastega hakkama
ja lapsed läksid ka ilusti magama, hakkasid vanemad jätma lapsi pikaks päevaks lasteaeda. 
Lapsevanematel endil oli kodus toimetulek nende lastega väga raske. 
Vanemad ise vajasid igakülgset tuge, et nad saavad hakkama ja lapsel hakkab hästi minema. Alles 
siis kui olime saavutanud usalduse, hakkasime õpetama vanemaid, kuidas lapsega toime tulla.  
Alguses ei saanud vanemad iseendagagi hakkama.
Nüüd anname vanematele ülesanded koju ja järgmisel päeval saame nendelt tagasiside.
Oleme saanud lapsed nii kaugele, et nad saavad ise hakkama ja saavad ka kooli minna ilma 
tugiisikuta. 

Toimus arutelu. 

Riho Roon: Üldrühma logopeedi viisite tasandusrühma logopeediks? 
Tiina Kala: Ta on kahe tasandusrühma logopeed. Üldlogopeedi kohta lasteaias täidavad 
eripedagoog ja eripedagoog nõustaja, kellel on antud teadmised kõnearendusest. Vajadusel 
saadame veel lapsi Rajaleidjasse või Lõuna-Eesti Haigla logopeedi juurde. 

Kärt Salumets: Lusti Lasteaias on juba 7 lapsel nõustamiskomisjoni ostus olemas. Veel kolme 
lapsevanemaga olen vestelnud, kelle lapsel on vajadus logopeediliseks nõustamiseks olemas, 
suusõnaline nõusolek vanemate poolt on olemas. 

Merike Prätz: Kui need lapsed ei käiks tasandusrühmas, kui palju oleks nende olukord teistsugune 
kooli minnes?
Maire Eiche: Päris nutune, sest kui nad on tavarühmas, siis nad ei suuda koondada oma 
tähelepanu, õpetajal ei ole aega nendega individuaalselt tegeleda, nad ei suuda grupis töötada jne.
Tasandusrühmas, kus nendega rahulikult ja individuaalselt tegeldakse, tunnevad sellised lapsed 
ennast palju paremini. 
Mõnikord tuleb lausa lapsega omaette koht leida või teise ruumi minna, kus temaga rääkida. 
Liigendatud ruumid tuleksid kasuks tasandusrühmas. 

Piia Mandli: Kui mõelda sellele, et tasandusrühmas on 12 last, neli inimest tegelevad nendega 
hommikust õhtuni, siis võite arvata, kui palju tähelepanu saab üks erivajadusega laps. 
Samal ajal on meie lasteaias 24 last rühmas, kus sees on erivajadustega lapsed ja nendega tegeleb 
kaks inimest. Mina gümnaasiumi õpetajana (1.-kl. klassijuhatajana) toetan tasandusrühma loomist 
Lusti Lasteaeda. See tasandusrühm teeks ära selle töö, mida pean mina hakkama tegema nende 
lastega, kes kooli tulevad. Varajane märkamine on nii oluline, et mina suudan alles 3. klassi lõpuks
saada asjad nii kaugele, et laps Rajaleidjasse diagnoosimisele saada. 



1. septembril kooliteed alustanud 32 lapsest 5 oleksid pidanud käima tasandusrühmas.
Laps peaks saama õigel ajal abi. Samuti on hea, kui aidatakse lapsevanemat lapsega toime tulema.

Komisjoni liikmed leidsid, et tasandusrühma oleks Antslasse tarvis ja selle nimel tuleb hakata tööd
tegema.

Lahkusid Võru Lasteaed Sõleke direktori Tiina Kala ja tasandusrühma õpetaja Maire Eiche ning 
allasutuste töötajad.

2. Antsla valla 2018-2030 arengukava eelnõu I lugemine ja avalikustamine

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab.
Arengukava on arutusel olnud arengu- ja planeerimiskomisjonis, eelarve- ja majanduskomis ning 
sotsiaal- ja tervishoiukomisjonis. 
Tehti parandus- ja täiendusettepanekuid. Kõik ettepanekud on arengukavasse sisse viidud. 
Komisjonide liikmed toetasid arengukava esitamist volikogule I lugemiseks.

Arengukava koosneb kahest dokumendist - põhidokumendist ja selle lisast.
Põhidokumendi struktuuris kirjeldatakse Antsla valla ruumilist paiknemist, iseärasusi, ülevaadet 
rahvastikuprotsessidest, Antsla valla arengut mõjutavatest teguritest. Järgneb arengukava visioon 
ja arengustrateegia. Arengukava põhiosa lõpetab investeeringute kava. 
Arengukava lisas on ülevaade Antsla valla toimekeskkonnast, milles antakse ülevaade 
hetkeolukorrast kõikides valdkondades, nii avalikest- kui erateenustest ja looduskeskkonnast. 
Peale I lugemist läheb arengukava avalikustamisele, siis on kõigil võimalik veel 2 nädala jooksul 
ettepanekuid teha.  

Toimus arutelu noortekeskuse asukoha üle.
Arutelu järel jäid komisjoni liikmed seisukohale, et noortekeskuse asukohaks jääb vallale kuuluv 
kaarhall Veski tänavas.

Arutati investeeringute kava.
Avo Kirsbaum: Väiksemad investeeringud kinnitatakse koos eelarvega.
Kalev Joab: Nelja aasta investeeringud on praegu planeeritud nii suured, et peale seda ei ole meil 
võimalik katta isegi omaosalusi. Vallavalitsuse liikmed on seisukohal, et sellist olukorda tuleb 
vältida ja et oleks tagatud meie omavalitsuse jätkusuutlikkus, tuleb igal aastal investeeringud 
kinnitada koos eelarvega. 

16.24 lahkus komisjoni liige Anti Värton

Toimus arutelu gümnaasiumi osa õpilaste täituvuse osas.
Merle Tombaks: Kui Kuldre Kooli ja Antsla Gümnaasiumi ning mõlema noortekeskuse vaheline 
koostöö suureneb, siis on suurem võimalus, et Kuldre Kooli õpilased tulevad Antsla Gümnaasiumi 
õppima. Juba sel aastal tuli Kuldrest Antsla Gümnaasiumi 5 õpilast, mitte ei läinud Otepää 
Gümnaasiumi.

Komisjoni liikmed olid seisukohal, et Antsla Gümnaasium on oluline korda teha.

Komisjoni liikmed kiitsid arengukava heaks ja tegid ettepaneku, esitada arengukava volikogule I 
lugemiseks. Ettepanekuid tehakse veel kahe lugemise vahelisel ajal.



3. Raamatukogude küsitluse läbiviimise tulemuste tutvustamine

Ettekandega esines kultuuri- ja noorsootööspetsialist Merle Tombak ja andis ülevaate küsitluse 
(kas meie valla raamatukogusid on vaja) tulemuste kohta.
Küsimustikule vastas 270 inimest, vastused on veel läbi töötlemata, aga põhiarvamus (91% 
vastanutest) oli arvamusel, et raamatukogusid on vaja. 
Võru Keskraamatukogu sõnum on, et raamatukogusid ei tohiks kinni panna. Mõelda tuleks 
maapiirkondades teenuspunktide loomisele ja kojukande teenusele.  
Kohtumised valla kodanikega ja volikogu liikmetega raamatukogudes toimuvad järgmisel nädalal.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

//allkirjastatud digitaalselt// //allkirjastatud digitaalselt//
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